

خبر گزارش

سودان با ورود به سومین سال جنگ با گرسنگی و آوارگی بی‌سابقه‌ای مواجه است

در سودان چه می‌گذرد؟

در تازه‌ترین حمله در روزهای جمعه و شنبه گذشته به اردوگاه‌های قحطی‌زده آوارگان در منطقه دارفور بیش از ۱۰۰ نفر از جمله ۲۰ کودک و ۹ امدادگر کشته شدند



[شهر وند] دو سال پس از آغاز درگیری‌های خونبار سودان، آژانس‌های سازمان ملل هشدار می‌دهند که قحطی در حال گسترش است و غیرنظامیان در هر سنی همچنان از خشونت‌های تکان‌دهنده، از جمله تجاوز جنسی و تجاوز گروهی رنج می‌برند. به گزارش وبگاه رسمی سازمان ملل متحد، از همان ابتدا، امدادگران، سازمان ملل متحد و... بارها درباره فراگیری خشونت جنسی در سراسر سودان هشدار داده‌اند. به گزارش سازمان ملل متحد، «تیروهای واکنش سریع» در تازه‌ترین حمله خود در روزهای جمعه و شنبه گذشته به اردوگاه‌های قحطی‌زده آوارگان در منطقه دارفور بیش از ۱۰۰ نفر از جمله ۲۰ کودک و ۹ امدادگر را کشتند.

جنگ بین نظامیان رقیب یعنی «تیروهای مسلح سودان» (SAF) و «تیروهای واکنش سریع» (RSF) در ۱۵ آوریل ۲۰۲۳ پس از شکست در انتقال قدرت به دنبال سرنگونی عمر البشیر، رئیس‌جمهوری که ۳۰ سال بر مسند قدرت بود (از سال ۱۹۸۹ تا سال ۲۰۱۹)، آغاز شد. نبردهای شدید تاکنون شهرها و روستاها را خاک یکسان کرده و جان ده‌ها هزار نفر را گرفته است.

بیش از ۳۰ میلیون نفر به کمک نیاز دارند؛ ۱۲ میلیون آواره‌اند

بنس لر که، سخنگوی دفتر هماهنگی کمک‌های بشر دوستانه سازمان ملل متحد، (OCHA)، گفت: «بدون چشم‌انداز صলحی پایدار، سودانی‌ها در بحرانی انسانی با ابعاد وسیع گرفتار شده‌اند.» از هر سه نفر، دو نفر به کمک‌های بشر دوستانه نیاز دارند، یعنی چیزی بیش از ۳۰ میلیون نفر. این وضعیت افزایش گسترده حمایت بین‌المللی را می‌طلبد. نزدیک به ۱۳ میلیون نفر از خانه‌های خود آواره شده‌اند و ۳،۳ میلیون به کشورهای همسایه، از جمله چاد، مصر، سودان جنوبی، لیبی، اوگاندا، اتیوپی و جمهوری آفریقای مرکزی پناه برده‌اند. به گزارش کاردین، تخمین زده می‌شود که ۵ میلیون کودک سودانی از زمان شروع جنگ خانه‌های خود را ترک کرده‌اند و تقریباً ۱۴ میلیون کودک خردسال به کمک‌های بشر دوستانه نیاز دارند.

تجاوز جنسی به عنوان سلاح جنگی

به گزارش وبگاه سازمان ملل، از همان ابتدا، امدادگران و سایرین از جمله دفتر حقوق بشر سازمان ملل متحد (OHCHR)، بارها هشدار داده‌اند که خشونت جنسی در سراسر سودان فراگیر است. لی فونگ، نماینده دفتر حقوق بشر سازمان ملل در سودان، گفت: «یکی از بازماندگان نقل کرد که قبل از اینکه شبه‌نظامیان «تیروهای واکنش سریع» مقابل چشمان فرزندانش به او تجاوز کنند، به او گفته شد ما اکنون مردان تو هستیم.»

به گزارش سازمان ملل، علاوه بر این، موارد خشونت جنسی مرتبط با جنگ در سودان به شدت کم گزارش می‌شود و شواهد حاکی از استفاده سیستماتیک از آن به عنوان سلاح جنگی است. «انامواتاتی»، مدیر منطقه‌ای زنان سازمان ملل در شرق و جنوب آفریقا، گفت: «زنان در سودان شدیدترین اشکال خشونت را تحمل می‌کنند، به‌ویژه خشونت جنسی.»

نیمی از جمعیت با گرسنگی روبه‌رو هستند

طبق گزارش برنامه جهانی غذای سازمان ملل (WFP) ۲۵ میلیون سودانی -تقریباً نیمی از جمعیت این کشور- با قحطی مواجه هستند، از جمله حدود ۵ میلیون کودک و مادر که از سوء تغذیه حاد رنج می‌برند. لنی کینزلی، مسئول ارتباطات برنامه جهانی غذای سازمان ملل برای سودان، گفت: «دو سال جنگ، سودان را به بزرگ‌ترین فاجعه گرسنگی در جهان تبدیل کرده و قحطی در حال گسترش است.»

۱۵۶ حمله تایید شده به مراکز بهداشت و درمان

همچنین سازمان بهداشت جهانی هشدار داد که حملات شبه‌نظامیان به کارکنان و تاسیسات مراقبت‌های بهداشتی در سودان در حال افزایش است. دکتر «شییل صبحانی»، نماینده سازمان جهانی بهداشت در سودان، گفت: «در دو سال گذشته شاهد ۱۵۶ حمله تایید شده به مراکز بهداشت و درمان بوده‌ایم که بیش از ۳۰۰ کشته و ۲۷۰ زخمی در بین بیماران یا کارکنان مراقبت‌های بهداشتی داشته‌است.» سازمان ملل گزارش داد که ۸۰ درصد بیمارستان‌ها در مناطق درگیری دیگر کار نمی‌کنند و مرگ‌ومیر مادران به‌طور نگران‌کننده‌ای افزایش یافته است. سوفیا کالتورپ، مدیر زنان سازمان ملل در نروژ، گفت که از هر ۱۰ زن و دختر آواره در سودان، ۸ نفر در حال حاضر به آب تمیز دسترسی ندارند.

۲۱ کارمند و داوطلب هلال احمر سودان جان باختند

به گزارش وبگاه هلال احمر بریتانیا، از زمان آغاز جنگ داخلی، جمعیت هلال احمر سودان (SRCS)، کمیته بین‌المللی صلیب سرخ (ICRC) فدراسیون بین‌المللی صلیب سرخ و جمعیت‌های هلال احمر (IFRC) در کنار دیگر جمعیت‌های ملی، در واکنش به این بحران با یکدیگر همکاری کرده‌اند. جمعیت هلال احمر سودان از روزهای اول بحران در تمام ۱۸ ایالت این کشور فعال بوده و بیش از ۱۲ هزار داوطلب در امدادرسانی شرکت داشته‌اند. متأسفانه از زمان آغاز درگیری‌ها، ۲۱ کارمند و داوطلب هلال احمر سودان به طرز غم‌انگیزی جان خود را از دست داده‌اند.



حمله شبانه به بیمارستان

«المعمدانی» (الاهلی) غزه ادامه حمله سیستماتیک ارتش رژیم صهیونیستی به مراکز درمانی در سراسر غزه از زمان آغاز جنگ این رژیم علیه فلسطینیان در اکتبر ۲۰۲۳ است. به گزارش الجزیره، ارتش اسرائیل با مدام یکشنبه، ۲۴ فروردین، بخش جراحی و مرکز تولید اکسیژن پزشکی در بیمارستان «المعمدانی» غزه را هدف قرار داد که به تخریب بخش‌های گسترده‌ای از این مرکز درمانی انجامید. اسرائیل با مدام یکشنبه، ۲۴ فروردین، بخش جراحی و مرکز تولید اکسیژن پزشکی در بیمارستان «المعمدانی» غزه را هدف قرار داد که به تخریب بخش‌های گسترده‌ای از این مرکز درمانی انجامید. اسرائیل تاکنون ۳۴ بیمارستان را در غزه ویران و در طرحی سیستماتیک از کار انداخته است

● در ماه می، بیمارستان تخصصی کویت رفح پس از حمله اسرائیل که منجر به جان باختن دو تن از کادر پزشکی آن شد، تاچار تعطیل شد.

● در ماه دسامبر، سربازان اسرائیلی به بیمارستان کمال عدوان در بیت لاهیا یورش بردند، بخش‌های بزرگی از آن را به آتش کشیدند، به صدها نفر دستور دادند آنجا را ترک کنند و مدیر آن، دکتر حسام ابو صفیه، وسایل کادر پزشکی را ربودند.

● در ماه مارس، اسرائیل بیمارستان دوستی ترکیه و فلسطین را منفجر کرد. همچنین در این ماه اسرائیل مرکز تخصصی درمان سرطان غزه و یک دانشکده پزشکی مجاور آن را ویران کرد.



اسرائیل بیمارستان المعمدانی، یکی از معدود مراکز درمانی فعال در غزه، را بار دیگر هدف حمله قرار داد

جنگ علیه بیمارستان‌ها و کادر درمان

بر اساس آمارهای رسمی، رژیم صهیونیستی تاکنون ۳۴ بیمارستان را در غزه کاملاً نابود کرده و خدمات بهداشتی را به مرز فروپاشی رسانده است

[فرشته کیانی] حمله شبانه به بیمارستان «المعمدانی» (الاهلی) غزه ادامه حملات سیستماتیک ارتش رژیم صهیونیستی به مراکز درمانی در سراسر غزه از زمان آغاز جنگ این رژیم علیه فلسطینیان در اکتبر ۲۰۲۳ است. به گزارش الجزیره، ارتش اسرائیل با مدام یکشنبه، ۲۴ فروردین، بخش جراحی و مرکز تولید اکسیژن پزشکی در بیمارستان «المعمدانی» غزه را هدف قرار داد که به تخریب بخش‌های گسترده‌ای از این مرکز درمانی انجامید. حملات اسرائیل در روز یکشنبه البته به این بیمارستان محدود نماند و در دیگر نقاط غزه ادامه داشت، از جمله حمله به خودروبی در شهر دیرالبلیح که منجر به کشته شدن ۷ فلسطینی شد. منابع پزشکی به الجزیره گفتند که بیش از ۳۰ فلسطینی در حملات اسرائیل به سراسر غزه از مدام یکشنبه تا بعد از ظهر این روز کشته شدند. بر اساس برآوردهای وزارت بهداشت فلسطین، از ۷ اکتبر ۲۰۲۳، بر اثر حملات رژیم صهیونیستی نزدیک به ۵۱ هزار فلسطینی در منطقه تحت محاصره غزه جان باخته‌اند.

و معلوم شد اسرائیلی‌ها بیماران و کادر پزشکی را کشته و در گورهای جمعی مدفون کرده‌اند.

● در مارس ۲۰۲۴، حمله شبانه اسرائیل به بیمارستان ناصر در خان یونس، دو فلسطینی از جمله پسری ۱۶ ساله را که دوروز قبل تحت عمل جراحی قرار گرفته بود، کشت.

● حداقل ۵۰ فلسطینی در ماه مارس ۲۰۲۴ در حمله پهپادهای اسرائیلی در نزدیکی ورودی رایشگاه الهلال در منطقه تل السلطان شهر رفح زخمی شدند.

● در ماه می، بیمارستان تخصصی کویت رفح پس از حمله اسرائیل که منجر به جان باختن دو تن از کادر پزشکی آن شد، تاچار تعطیل شد.

● در ماه دسامبر، سربازان اسرائیلی به بیمارستان کمال عدوان در بیت لاهیا یورش بردند، بخش‌های بزرگی از آن را به آتش کشیدند، به صدها نفر دستور دادند آنجا را ترک کنند و مدیر آن، دکتر حسام ابو صفیه، وسایل کادر پزشکی را ربودند.

● بیمارستان الشفا در غزه از مارس ۲۰۲۴ در محاصره طولانی مدت اسرائیل قرار گرفت. اوایل آوریل سال گذشته، سازمان بهداشت جهانی گزارش داد که این مرکز، یعنی بزرگ‌ترین مجتمع پزشکی غزه، ویران شده است و دیگر کار نمی‌کند. ده‌ها جسد بعداً از محوطه این بیمارستان و مناطق اطراف آن پیدا

دانت. این جنبش از جامعه جهانی، سازمان ملل و کشورهای عربی و اسلامی خواست تا برای توقف این کشتار جمعی وارد عمل شوند.

همچنین جنبش جهاد اسلامی فلسطین با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: «جنایت فجیعی که ارتش رژیم اشغالگر علیه بیمارستان المعمدانی مرتکب شد، گامی تازه به سوی اوج وحشیگری و جنایت است. در بیانیه این جنبش آمده است: «این حمله پلید، بخشی از سلسله اقدامات خصمانه و نظام‌مند رژیم اشغالگر برای هدف قرار دادن بیمارستان‌ها، مدارس و مراکز اسکان در غزه است.»

سابقه اسرائیل در جنگ علیه بیمارستان‌ها و کادر درمان

● نوامبر ۲۰۲۳، تانک‌های اسرائیلی بیمارستان اندونزی در بیت لاهیا را محاصره و به سمت این مجتمع شلیک کردند و دست کم ۱۲ فلسطینی را کشتند.

● بیمارستان الشفا در غزه از مارس ۲۰۲۴ در محاصره طولانی مدت اسرائیل قرار گرفت. اوایل آوریل سال گذشته،

سازمان بهداشت جهانی گزارش داد که این مرکز، یعنی بزرگ‌ترین مجتمع پزشکی غزه، ویران شده است و دیگر کار نمی‌کند. ده‌ها جسد بعداً از محوطه این بیمارستان و مناطق اطراف آن پیدا

حمله به بیمارستان المعمدانی، جنایتی آشکار علیه بشریت

مدیر مجتمع پزشکی الشفا در گفت‌وگو با الجزیره گفت: «رژیم اشغالگر همچنان به کشتار بی‌رحمانه علیه ملت ما ادامه می‌دهد. حمله به بیمارستان المعمدانی جنایتی آشکار علیه بشریت است و رژیم اشغالگر با خارج کردن این بیمارستان از چرخه خدمات‌رسانی، پیامی روشن مخابره می‌کند مبنی بر اینکه هیچ نقطه‌ای در غزه امن نیست. ارتش رژیم اشغالگر این مرکز حیاتی درمانی را هدف حمله قرار داده است و صدها مجروح و مصدوم اکنون در بیرون از بیمارستان روی زمین مانده‌اند.»

جنایت جنگی جدید ارتش فاشیستی اشغالگر

همچنین جنبش مقاومت اسلامی حماس با صدور بیانیه‌ای این حمله را جنایت جنگی جدیدی از سوی ارتش فاشیستی اشغالگر توصیف کرد. حماس تأکید کرد که این جنایت با چراغ سبز آمریکا صورت گرفته است. این جنبش در ادامه آمریکا را به طور کامل مسئول این اقدام دانست و اعلام کرد که بدون حمایت واشنگتن، این حملات ممکن نبود.

حماس سکوت نهادهای بین‌المللی، به‌ویژه شورای امنیت سازمان ملل، در برابر حملات مکرر به مراکز درمانی را محکوم و آن را نشانه‌ای از فروپاشی وجدان جهانی در برابر جنایات بی‌سابقه

اسرائیل ۳۴ بیمارستان را در غزه کاملاً نابود کرده است

به گزارش «میدل ایست آی»، شاهدان عینی گفتند که ارتش اسرائیل فقط چند دقیقه بعد از تهدید به بمباران، به بیمارستان المعمدانی حمله کرد. در این حمله، حداقل سه بیمار، از جمله یک کودک، جان باختند. ارتش اسرائیل بدون ارائه مدرک ادعا کرد که «مجموعه فرماندهی و کنترل» حماس را در این بیمارستان هدف قرار داده است. حمله قبلی اسرائیل به بیمارستان المعمدانی در اکتبر ۲۰۲۳ جان صدها فلسطینی را گرفت و محکومیت‌های بین‌المللی به دنبال داشت، اما صهیونیست‌ها از زیر بار مسئولیت آن شانه خالی کردند.

وزارت بهداشت فلسطین در بیانیه‌ای حمله جدید به بیمارستان المعمدانی را محکوم و اعلام کرد: «اسرائیل قبلاً به عمد ۲۴ بیمارستان را در غزه ویران و در طرحی سیستماتیک از کار انداخته است. ما این جنایت شنيع را محکوم می‌کنیم و اشغالگران اسرائیلی، دولت آمریکا و کشورهای همدست در نسل‌کشی -مانند بریتانیا، آلمان و فرانسه- را به طور کامل مسئول این جنایت می‌دانیم.» وزارت بهداشت فلسطین اوایل این هفته هم هشدار داد که بیمارستان‌ها و مراکز درمانی غزه با کمبود خطرناک و بی‌سابقه داروهای ضروری در نتیجه محاصره اسرائیل مواجه هستند.

مادر گیلبرت، پزشک اورژانس که زمانی طولانی را در غزه کار کرده است، می‌گوید حمله به بیمارستان المعمدانی در شمال غزه عملاً حکم مرگ برای هرکسی است که به شدت آسیب دیده و نیاز به کمک دارد.

گیلبرت در گفت‌وگو با الجزیره گفت که او این بیمارستان را به خوبی می‌شناسد و آن را یک موسسه پزشکی بسیار مهم در شمال غزه توصیف کرد.

این پزشک اورژانس با اشاره به ادعای اسرائیل مبنی بر استفاده حماس از این بیمارستان، گفت: «ارتش اسرائیل هیچ‌وقت نتوانسته مدرکی نشان دهد که بیمارستان‌های فلسطینی -که بارها مورد حمله اسرائیل قرار گرفته‌اند- به‌عنوان «مراکز فرماندهی» حماس مورد استفاده قرار گرفته‌اند. گیلبرت پرسید که کدام ارتش بزدل، سادیست و کاملاً بی‌اخلاق نیمه‌شب به بیمارستانی با افراد بیمار و مجروح حمله می‌کند؟

او گفت: «فکر می‌کنم ترجیح می‌دهم در حال



حاضر در جهنم باشم تا در غزه... زیرا آنچه در حال وقوع است روشی بسیار سیستماتیک، بسیار